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Obchody Dnia Samorządu Terytorialnego              
oraz Dnia Pracownika Samorządowego

Spotkanie było okazją do uhono-
rowania osób zasłużonych w służbie 
państwu i społeczeństwu - pracowni-
ków Starostwa Powiatowego w Lubli-
nie oraz Powiatowego Urzędu Pracy 
w Lublinie. 

Uroczystego wręczenia odznaczeń, 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej - Pana Andrzeja Dudy 
dokonał Pan Krzysztof Komorski - 
Wojewoda Lubelski przy asyście Pani 
dr inż. Sylwii Pisarek-Piotrowskiej 
- Starosty Lubelskiego.

Na podstawie art. 138 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy 
o orderach i odznaczeniach postano-
wieniem Prezydenta RP za wzorowe, 
wyjątkowo sumienne wykonywanie 
obowiązków wynikających z pracy 
zawodowej, Pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Lublinie oraz Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Lublinie 
zostali odznaczeni medalem złotym, 
srebrnym i brązowym za długoletnią 
służbę. 

Medalem Złotym za Długoletnią 
Służbę odznaczeni zostali:
1. Pani Marta Janeczko 
2. Pani Jolanta Kais 
3. Pani Grażyna Gwiazda 
4. Pani Joanna Borkowska 
5. Pani Joanna Boruch 
6. Pan Robert Ćwikliński 
7. Pani Agnieszka Drzazga-Zienkiewicz 
8. Pani Anna Godoś 
9. Pani Małgorzata Grajczyk 
10. Pani Bożena Haratym 
11. Pani Bożena Kamińska
12. Pani Aleksandra Kosno 
13. Pan Krzysztof Paluch 
14. Pani Małgorzata Pietrzak 
15. Pani Bożena Szymula 
16. Pan Kazimierz Wlaszczyk 
17. Pani Danuta Zaborek 

Medalem Srebrnym za Długoletnią 
Służbę odznaczone zostały:
1. Pani Katarzyna Buda 
2. Pani Iwona Gancarz
3. Pani Anna Gruchalska 
4. Pani Małgorzata Gryglicka 

5. Pani Małgorzata Krawczyk 
6. Pani Marzena Olchowicz 
7. Pani Joanna Pawlikowska 
8. Pani Ewa Różańczuk 
9. Pani Iwona Weremko 
10. Pani Marta Wołoszyn-Mosiychuk 
11. Pani Agnieszka Wójciak 
12. Pani Monika Wójtowicz 

Medalem Brązowym za Długoletnią 
Służbę odznaczone zostały:
1. Pani Iwona Bednarczyk 
2. Pani Karolina Budoran 
3. Pani Ewa Chaciewicz 
4. Pani Magdalena Domańska-Drabik 
5. Pani Justyna Jawiarczyk 
6. Pani Magdalena Jezierska
7. Pani Magdalena Kowalczyk 
8. Pani Renata Tylec 
9. Pani Monika Wach 

Wojewoda Lubelski - Pan Krzysztof 
Komorski przyznał okolicznościowy 
Medal 105-lecia Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z okazji Jubileuszu 
35-lecia Samorządu Terytorialnego 
w Polsce następującym osobom:

27 maja 2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublinie odbyły się OBCHODY DNIA SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO oraz DNIA PRACOWNIKA SAMORZĄDOWEGO.
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1. Pani dr inż. Sylwii Pisarek-Piotrow-
skiej - Staroście Lubelskiemu, 
2. Panu Konradowi Banachowi 
- Członkowi Zarządu Powiatu 
w Lublinie, 
3. Panu Piotrowi Sawickiemu - 
Przewodniczącemu Rady Powiatu 
w Lublinie,
4. Panu Mateuszowi Winiarskiemu 
- Wiceprzewodniczącemu Rady Po-
wiatu w Lublinie.

Podczas wydarzenia Pani dr inż. 
Sylwia Pisarek-Piotrowska - Staro-
sta Lubelski w asyście Pana Piotra           
Sawickiego - Przewodniczącego Rady 
Powiatu w Lublinie wręczyła awanse 
wewnętrzne pracownikom Starostwa 
Powiatowego w Lublinie. Pani dr inż. 
Sylwia Pisarek-Piotrowska – Starosta 
Lubelski w swoim wystąpieniu wy-
raziła wdzięczność wszystkim Pra-
cownikom, którzy z zaangażowaniem 
każdego dnia wykonują swoje obo-
wiązki zawodowe.  ,,Państwa wiedza, 
kompetencje i serce, jakie wkładacie 
w wykonywanie obowiązków służ-
bowych są nieocenione. Dzięki Wam, 
mieszkańcy naszego powiatu mogą 
liczyć na fachową obsługę, pomocną 
dłoń i otwartość na ich potrzeby (…). 
Dziękuję, że jesteście częścią naszego 
zespołu – zespołu, który buduje przy-
szłość naszego powiatu!’’ 

Awanse wewnętrzne otrzymali:
1. Pani Katarzyna Buda 
2. Pani Ewelina Wójcik
3. Pani Paulina Krysa vel Gregorczyk
4. Pani Marta Misztal 
5. Pani Aleksandra Kosno 
6. Pani Paulina Hejno
7. Pani Agnieszka Mędyk
8. Pan Tomasz Sobczak 
9. Pani Małgorzata 
Koszańska-Wójtowicz
10. Pani Małgorzata Krawczyk 
11. Pani Jagoda Wilk-Piszczek 
12. Pani Monika Pytka 
13. Pani Marta Lipińska 
14. Pani Magdalena Gajur-Solarz 
15. Pani Barbara Tyszko 
16. Pani Michał Krajewski 
17. Pan Grzegorz Stefaniak

Uroczystość uświetniły występy Ze-
społu Śpiewaczy ROLA oraz Pieśni i Tańca 
APIS z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Pszczelej Woli.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim uhonorowanym, odznaczonym 
i osobom, które otrzymały awans 
wewnętrzny. 



akcentów folklorystycznych – na 
scenie wystąpił Zespół Pieśni i Tań-
ca APIS z Zespołu Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Pszczelej Woli, Konopnickie Ko-
rale oraz Zespół Śpiewaczy ROLA. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się pokazy grupy karate ASAHI ze 
Strzyżewic, działającej przy Akademii 

Karate Tradycyjnego. W solowym 
występie wokalnym zaprezentowała 
się Maja Zaborska, wykonując utwory: 
„Życzenie” oraz „Kołomyja”.

Najmłodsi mogli skorzystać 
z przygotowanej strefy zabaw 
z dmuchańcami, a wśród licznych 
atrakcji znalazły się m.in. wystawa 
samolotów, motocykli oraz pojazdów 
historycznych. Uczestnicy mieli rów-
nież okazję skorzystać z lotów zapo-
znawczych samolotem, szybowcem 
i śmigłowcem.

Podczas imprezy na scenie głównej 
Powiat Lubelski zorganizował kon-
kurs z nagrodami dla najmłodszych. 
Z uwagi na zbliżające się święto 
wszystkich Mam do udziału w zaba-
wie zaproszone zostały także i one. 

Na stoisku Powiatu Lubelskiego 
swoją ofertę zaprezentowała Strefa 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywności 
SOWA, która ma swoją siedzibę w bu-
dynku Zespołu Szkół Zawodowych 
Nr 1 w Bychawie. Na naszym stosi-
ku doradcy klimatyczni z Centrum 

Lotniczy Dzień Dziecka w Radawcu 
– święto radości i podniebnych atrakcji
Maja Rybkowska – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

25 maja 2025 r. na lotnisku Aeroklubu Lubelskiego w Radawcu odbył się Lotniczy Dzień Dziecka                              
– wyjątkowe wydarzenie zorganizowane przez Powiat Lubelski oraz Aeroklub Lubelski.

Program artystyczny na scenie 
głównej wypełniły występy dzieci 
i młodzieży z terenu Powiatu Lu-
belskiego. Swoje umiejętności ta-
neczne zaprezentowały grupy ze 
szkół podstawowych w Jastkowie, 
Płouszowicach i Snopkowie, wyko-
nując dynamiczne układy taneczne 
w stylu hip-hop. Nie zabrakło także 
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Kompetencji Klimatycznych w Lubli-
nie rozmawiali z uczestnikami pikni-
ku o różnych możliwościach działań 
na rzecz środowiska i klimatu oraz 
odpowiadali na pytania związane 
z tym obszarem.

Impreza rozpoczęła się punktual-
nie o godz. 10:00 spektakularnym po-
kazem skoczków spadochronowych, 
a przez cały dzień uczestnicy mogli 
poznawać tajniki lotnictwa, oglądać 
maszyny z bliska, rozmawiać z pilota-
mi i rekonstruktorami oraz korzystać 
z wielu przygotowanych atrakcji.

Lotniczy Dzień Dziecka w Radawcu 
odbył się pod patronatem medial-
nym: Polskie Radio Lublin, Dziennik 
Wschodni, Lublin112, Katolickie Ra-
dio Podlasie, Biała24, Aviation24.pl 
oraz Kocham Radzyń Podlaski.

Serdeczne podziękowania dla 
sponsora – Firmy Lubella – za wspar-
cie rzeczowe podczas Lotniczego 
Dnia Dziecka oraz wszystkim osobom 
zaangażowanym w organizację tego 
niezwykłego wydarzenia. 

Do zobaczenia za rok!
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Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Powiatu Lubelskiego
Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

30 maja 2025 r. w Pszczelej Woli 
odbyły się Powiatowe Zawody Spor-
towo-Pożarnicze Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Powiatu Lu-
belskiego. W wydarzeniu udział wziął 
Konrad Banach - Członek Zarządu Po-
wiatu w Lublinie. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Zarząd Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Lublinie 
i Komendę Miejską PSP w Lublinie 
przy współudziale Powiatu Lubel-
skiego oraz samorządów gminnych. 

Zawody przeprowadzono zgodnie 
z regulaminem Młodzieżowych Zawo-
dów Sportowo – Pożarniczych i zosta-
ły rozegrane w dwóch konkurencjach:
• rozwinięcie bojowe MDP,
• bieg sztafetowy 400 m  
z przeszkodami.

W rywalizacji udział wzięło 19 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z terenu Powiatu Lubelskiego, wśród 
nich było 15 drużyn chłopięcych 
i 4 dziewczęce.

Drużyny wystawiły jednostki OSP: 
Babin, Bełżyce, Czółna, Kiełczewi-
ce Górne, Krasienin, Krężnica Jara, 
Łuszczów Pierwszy, Marianka, Nie-
drzwica Duża, Niedrzwica Kościelna, 
Radawiec Duży, Tarnawka, Wronów, 
Wzgórze, Żabia Wola.

Klasyfikacja:
DRUŻYNY DZIEWCZĘCE
• 1 miejsce – OSP Czółna – 988 pkt.
• 2 miejsce – OSP Krasienin – 
943 pkt.
• 3 miejsce – OSP Babin – 893 pkt.

DRUŻYNY CHŁOPIĘCE
• 1 miejsce – OSP Kiełczewice Górne 
– 1027 pkt.
• 2 miejsce – OSP Bełżyce – 1024 pkt.
• 3 miejsce – OSP Radawiec Duży 
– 1003 pkt.

Zwycięskie drużyny będą reprezen-
towały Powiat Lubelski w zawodach 
szczebla wojewódzkiego. Nagrody 
w powyższym konkursie sfinansował 
Powiat Lubelski. 

Zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy!

WYDARZENIA I KULTURA 
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„Wiosna malowana i fotografowana                                   
w Powiecie Lubelskim”.  
Uroczyste podsumowanie konkursów artystycznych
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

5 czerwca 2025 r. w Starostwie 
Powiatowym w Lublinie odbyło 
się wyjątkowe wydarzenie – roz-
strzygnięcie oraz wręczenie nagród 
i dyplomów w dwóch konkursach zor-
ganizowanych przez Powiat Lubelski: 
plastycznym pt. „Wiosna malowana 
w Powiecie Lubelskim” oraz fotogra-
ficznym – „Wiosna fotografowana 
w Powiecie Lubelskim”. Spotkanie 
to stało się nie tylko okazją do uho-
norowania zwycięzców, ale również 
do zaprezentowania niezwykłej kre-
atywności, wrażliwości i artystycznej 
wyobraźni mieszkańców powiatu.

W uroczystości udział wzięli: 
Starosta Lubelski – dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska, Wicestarosta 
Lubelski – Iwona Pulińska, Wice-
przewodniczący Rady Powiatu w Lu-
blinie – Mateusz Winiarski, Członek 
Zarządu Powiatu w Lublinie – Sylwia 

Chochoł-Skocz oraz Radna Powiatu 
Lubelskiego  – Magdalena Kostruba.

Sala plenarna Starostwa tętniła 
życiem – zgromadzili się tam laure-
aci, osoby wyróżnione, ich rodziny, 
opiekunowie oraz bliscy. 

Konkurs plastyczny 
„Wiosna malowana 
w Powiecie Lubelskim”

Pierwszym punktem uroczystości 
było podsumowanie konkursu pla-
stycznego. Na dużym ekranie prezen-
towane były nagrodzone i wyróżnione 
prace – malarskie i rysunkowe in-
terpretacje wiosny, zachwycające 
różnorodnością technik, kolorów 
i pomysłowością twórców.

Wyniki konkursu przedstawiają 
się następująco:

Kategoria wiekowa do lat 6:
• I miejsce: Anna Kowalik
• II miejsce: Celina Kubić
• III miejsce: Szymon Matlakowski
• Wyróżnienia otrzymało 11 
uczestników 
Kategoria wiekowa 7–11 lat:
• I miejsce: Amelia Mazur
• II miejsce: Maja Gwóźdź                                
oraz Jakub Ikwanty
• III miejsce: Gabriela Kloc                             
oraz Natalia Bogusz
• Wyróżnienia otrzymało 16 
uczestników
Kategoria wiekowa 12–17 lat:
• I miejsce: Sandra Woźniak
• II miejsce: Hanna Selegrat                         
oraz Łucja Skraińska
• III miejsce: Amelia Chemperek                    
oraz Julia Trębicka
• Wyróżnienia otrzymało 9 
uczestników
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Kategoria dorośli:
• I miejsce: Wiktoria Kłosińska
• II miejsce: Agnieszka Łucka
• III miejsce: Justyna Jędrasik

Prace artystów zaskakiwały dojrza-
łością, świeżym spojrzeniem na ota-
czającą przyrodę oraz umiejętnością 
oddania wiosennego klimatu. Jury 
miało niełatwe zadanie, wybierając 
najlepsze prace spośród tylu war-
tościowych i twórczych propozycji. 

Konkurs fotograficzny 
„Wiosna fotografowana 
w Powiecie Lubelskim”

Drugą część wydarzenia stano-
wiło podsumowanie konkursu foto-
graficznego. Tematem przewodnim 
była wiosna w Powiecie Lubelskim 
– uchwycona w kadrach zarówno 
przez dzieci, młodzież, jak i dorosłych. 
Fotografowie – Ci początkujący, jak 
i bardziej doświadczeni – pokazali 

piękno lokalnej przyrody, architek-
tury i codziennych scen w nowej, 
świeżej odsłonie.

Wyniki konkursu fotograficznego:
• I miejsce: Konstanty Kubić – zdjęcie 
wykonane w gminie Jabłonna oraz 
Piotr Chmielewski – zdjęcie wyko-
nane w gminie Głusk
• II miejsce: Agata Wiślińska – foto-
grafia z gminy Bełżyce oraz Aniela 
Żuber – fotografia z gminy Bełżyce
• III miejsce: Maksymilian Kruszyński 
– zdjęcie wykonane w gminie Garbów
• Wyróżnienia: 12 autorów zdjęć

Fotografie zachwycały kompozy-
cją, światłem i umiejętnym uchwy-
ceniem atmosfery wiosny. Były to 
zarówno pejzaże, jak i detale przyro-
dy – każdy kadr niósł ze sobą emocje 
i wyjątkowe spojrzenie autora.

Wydarzenie to pokazało, jak 
wiele pasji i potencjału tkwi 

w mieszkańcach Powiatu Lubelskiego 
– bez względu na wiek czy doświad-
czenie. Był to dzień pełen wzruszeń, 
rozmów i uśmiechów. Dzień, który 
udowodnił, że sztuka i kultura mają 
tu swoje stałe, mocne miejsce.

Starosta Lubelski - dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska, podziękowała 
wszystkim uczestnikom za zaanga-
żowanie i serce włożone w przygoto-
wanie prac. Wyraziła też radość z tak 
licznego udziału i nadzieję, że kolejne 
edycje konkursów będą równie udane 
i bogate w twórcze dzieła.

Na zakończenie wszystkim lau-
reatom i wyróżnionym raz jeszcze 
serdecznie pogratulowano. Podzięko-
wano również opiekunom, rodzinom 
i wszystkim osobom wspierającym 
uczestników na każdym etapie 
ich pracy.

Już dziś Powiat Lubelski zaprasza 
do udziału w kolejnych konkursach   
– bo tu sztuka i talent zawsze znajdą 
przestrzeń do rozwoju.

Uroczystość odbyła się w Urzędzie 
Wojewódzkim w Lublinie, a nagroda 
ta jest wyrazem uznania dla wielo-
letniego zaangażowania Tomasza 
Hanaja w rozwój życia kulturalnego 
naszego regionu. Jego pasja, energia 
i pomysły od lat inspirują lokalną 

20 maja 2025 r. Tomasz Hanaj – Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice – odebrał 
z rąk Wojewody Lubelskiego – Pana Krzysztofa Komorskiego prestiżową Nagrodę dla Działacza Kultury!

społeczność i sprawiają, że kultu-
ra w Strzyżewicach naprawdę tętni 
życiem! 

Kandydatura Tomasza Hanaja do 
nagrody dla zasłużonego działacza 
kultury została zgłoszona przez             
Powiat Lubelski. Przypomnijmy, że 

Tomasz Hanaj jest Laureatem nagrody 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochro-
ny kultury, przyznawanej przez Powiat 
Lubelski. Serdeczne gratulacje, Panie 
Dyrektorze! 

Nagroda 
dla Działacza 
Kultury!
Maja Rybkowska – Biuro               
ds. Informacji i Promocji 
Starostwa Powiatowego 
w Lublinie

WYDARZENIA I KULTURA 
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Rozstrzygnięcie XV Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego dla Dzieci ,,WIOSKI BEZ TROSKI”
Maja Rybkowska – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

10 czerwca 2025 r. odbyło się uro-
czyste wręczenie nagród na etapie 
powiatowym XV Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego dla Dzieci, 
zorganizowanego przez Kasę Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego. 
Celem konkursu było promowanie 
zasad bezpiecznej pracy i zabawy 
w gospodarstwie rolnym oraz tro-
ski o zdrowie fizyczne i psychiczne 
człowieka, zawarte w treści kampanii 
prewencyjnej „Dobrostan Rolnika”.

Podczas wydarzenia Starosta 
Lubelski – dr inż. Sylwia Pisarek-
-Piotrowska wręczyła nagrody 
ufundowane przez Powiat Lubelski, 
wyrażając uznanie dla dzieci za ich 
twórcze podejście do tak ważnego 
tematu, jakim jest bezpieczeństwo 
na wsi. Hasło tegorocznej edycji – 
„Pokaż na czym polega zdrowy styl 
życia na wsi” – zostało wspaniale 
zobrazowane w pracach konkurso-
wych. Dzieci wykazały się niezwykłą 
wyobraźnią, talentem plastycznym 

i świadomością zagrożeń, jakie mogą 
występować w gospodarstwach 
rolnych. 

Podczas wydarzenia dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska – Starosta Lubel-
ski oraz Katarzyna Petryszak – Kie-
rownik Biura ds. Informacji i Promocji 
Starostwa Powiatowego w Lublinie 

z rąk Mateusza Winiarskiego - Dyrek-
tora Oddziału Regionalnego KRUS 
w Lublinie otrzymały podziękowanie 
za pomoc i zaangażowanie przy orga-
nizacji XV Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego dla Dzieci.  

Gratulujemy wszystkim laureatom 
i uczestnikom!

WYDARZENIA I KULTURA 
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,,European Flags RE:UNION’’
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

9 maja 2025 r. w ramach obchodów Dnia Europy, w Wirydarzu Centrum Kultury w Lublinie, odbyło się 
uroczyste otwarcie wydarzenia dotyczącego realizowanego projektu pn.: „European Flags RE:UNION”, 
który został dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu SYNERGIE.

Powiat Lubelski bardzo aktywnie 
zaangażował się w powyższy projekt. 
Swoją autorską flagę przygotowali: 
Starosta Lubelski – dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska, dzieci z Domu 
Dziecka oraz Dyrektor Domu Dziecka 
„Dworek” w Dąbrowicy i Domu Dziec-
ka „Nowy Dom” w Przybysławicach 
– Rafał Lipert, a także uczniowie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Załuczu. Wszyscy 
uczestnicy wzięli udział w warsz-
tatach realizowanych w ramach 

projektu, podczas których stworzyli 
własne projekty flag.

Kulminacyjnym punktem wyda-
rzenia było uroczyste odsłonięcie 
instalacji artystycznej na Placu Li-
tewskim w Lublinie, która złożona 
została z ponad 100 flag stworzonych 
przez mieszkańców Lubelskiego Ob-
szaru Metropolitalnego. Uzupełniona 
została również o komplet portretów 
twórców i ich historie. Flagi na Placu 
Litewskim zachwycały różnorodno-
ścią kolorów, form i symboliką.

Happening wpisuje się w ideę 
RE:UNION zapisaną w aplikacji 
Lublin – Europejskiej Stolicy Kul-
tury 2029, rozumianą jako: integra-
cja, scalanie zerwanych więzów, 
dialog między różnymi kulturami 
i pokoleniami, pomiędzy trady-
cją a nowoczesnością oraz prze-
szłością i przyszłością, a także 
akceptacją wielkości systemów 
wartości oraz nowy, inkluzywny 
kontrakt społeczny.

SPOŁECZEŃSTWO
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Kolejne środki na wsparcie dla osób 
bezrobotnych w kwocie 4 069 672,70 zł  
Grażyna Gwiazda – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie, Edyta Kamińska - specjalista ds. programów, 
Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie

12 maja 2025 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie dr inż. Sylwia Pisarek- Piotrowska  – Starosta 
Lubelski oraz Grażyna Gwiazda – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie otrzymały umowę 
o dofinansowanie projektu z rąk Marszałka Województwa Lubelskiego – Jarosława Stawiarskiego oraz 
Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie – Tomasza Pituchy.

Powiatowy Urząd Pracy w Lubli-
nie pozyskał środki na aktywizację 
zawodową osób bezrobotnych oraz 
wspieranie pracodawców w tworze-
niu nowych miejsc pracy w ramach 
projektu niekonkurencyjnego, dofi-
nansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus tj. 
„Kompleksowa aktywizacja zawodo-
wa osób bezrobotnych pozostających 

bez pracy w powiecie lubelskim (III)” 
w ramach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
Priorytet IX Zaspokajanie potrzeb 
rynku pracy, Działanie 9.1 Aktywiza-
cja zawodowa - projekty PUP. Projekt 
realizowany będzie do 30.06.2026 r., 
a wsparciem zostanie objętych 320 
osób bezrobotnych, w tym: 134 osoby 
skorzysta ze stażu, 116 ze szkoleń, 

23 osoby z prac interwencyjnych, 
43 osoby otrzyma jednorazowe 
środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, 4 osoby podejmie za-
trudnienie w ramach doposażenia 
stanowiska pracy. Zapraszamy do 
udziału w projekcie! 

#FunduszeEuropejskie 

SPOŁECZEŃSTWO
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NOWA WINDA w Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie                       
w Przychodni Rejonowej
Paweł Kotarski - Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lublinie

To długo wyczekiwane udogod-
nienie znacząco ułatwi dostęp do 
usług medycznych osobom starszym, 
z niepełnosprawnościami, pacjentom 
wymagającym szczególnej opieki, 
a także rodzicom z małymi dziećmi. 
Dzięki tej windzie możliwe będzie 
szybkie i wygodne dotarcie na wyż-
sze piętra budynku, gdzie mieszczą 
się gabinety lekarskie oraz poradnie 
specjalistyczne. Realizacja projektu 
nie była łatwym przedsięwzięciem 
z uwagi na konieczność dostosowania 
istniejącego budynku przychodni, 
który był oddany do użytku w latach 
60-tych ubiegłego wieku. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia 
to kwota ponad 650 000,00 zł sfi-
nansowana przez Powiat Lubelski.

Nowa winda to kolejny przykład 
działań, które mają na celu poprawę 
jakości i komfortu korzystania z opie-
ki zdrowotnej w naszym powiecie.

W wydarzeniu udział wzięli: dr inż. 
Sylwia Pisarek-Piotrowska - Starosta 
Lubelski, Iwona Pulińska - Wicesta-
rosta, Konrad Banach - Członek Za-
rządu Powiatu w Lublinie, Krzysztof 
Chmielnik - Radny Powiatu Lubel-
skiego, Marta Krzyżak - Burmistrz 
Bychawy, Katarzyna Bryda - Wójt 
Gminy Krzczonów, Barbara Zdybel 
- Wójt Gminy Strzyżewice, Dorota 
Dobrzyńska - Wójt Gminy Wysokie, 
Teodora Zaręba - Wójt Gminy Za-
krzew oraz Paweł Pikula - Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Lu-
blinie z/s w Bełżycach. Obecni byli 

również Magdalena Toporowska - 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowe-
go w Lublinie, Tomasz Śliwiński -                
Dyrektor SPZOZ w Bychawie, Halina 
Mazurek-Wróbel - Ordynator Oddziału 
Wewnętrznego w SPZOZ w Bycha-
wie, Wiloletta Kaliniak- Pielęgniar-
ka Naczelna w SPZOZ w Bychawie, 
Anna Kołodyńska - Kierownik POZ                        
w Bychawie, Iwona Sidor - Koordy-
nator AOS w Bychawie oraz Anna 
Chojnacka - Kierownik Organizacyjny 
w SPZOZ w Bychawie.

Nowa oddana do użytkowa-
nia winda została poświęcona 
przez Księdza Kapelana Szpitala 
Tomasza Dobrzyńskiego.

23 maja 2025 r. w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie w Przychodni 
Rejonowej dzięki środkom zabezpieczonym przez Radę Powiatu w Lublinie oraz zaangażowaniu Zarządu 
Powiatu w Lublinie oddana została do użytku ważna inwestycja - NOWA WINDA.

SPOŁECZEŃSTWO
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Chochoł-Skocz, Konrad Banach oraz 
Zenon Madzelan. Nie zabrakło rów-
nież członków Komisji Infrastruktury 
Rady Powiatu w Lublinie – Magdale-
ny Kostruby, Beaty Gajur, Wiesława 
Dobrzyńskiego, Grzegorza Kozioła 
oraz Tomasza Szpakowskiego – Rad-
nego Powiatu Lubelskiego. Swoją 
obecnością zaszczycili także: Kata-
rzyna Bryda – Wójt Gminy Krzczo-
nów, Małgorzata Kotarska – Dyrektor 
Wydziału Inwestycji i Rozwoju Staro-
stwa Powiatowego w Lublinie, Paweł 
Pikula – Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lublinie z siedzibą 
w Bełżycach, Marek Duda – Inspektor 
Nadzoru oraz sołtysi i mieszkańcy 
gminy Krzczonów. 

Symboliczne przecięcie wstęgi 
było momentem podkreślającym 
zakończenie ważnej dla powiatu in-
westycji drogowej. 

Zakres wykonywanych robót na 
odcinku 3,7 km obejmował m. in.: 
rozbiórkę istniejącej jezdni drogi po-
wiatowej i wykonanie nowej, pełnej 

konstrukcji jezdni o nawierzchni bi-
tumicznej, wykonanie zatok autobu-
sowych o nawierzchni z betonowej 
kostki brukowej, wykonanie w rejonie 
zatok autobusowych chodników wraz 
z peronami oraz poboczy, jak również 
przebudowa skrzyżowania i wykona-
nie rowów przydrożnych otwartych, 
przepustów, rowów krytych i wypu-
stów deszczowych. 

Całkowita wartość inwestycji to 
kwota 14 767 299,99 zł brutto. Za-
danie było zrealizowane przy współ-
finansowaniu przez Gminę Krzczonów 
oraz Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.

Nowo otwarta droga powiatowa 
w gminie Krzczonów to nie tylko lep-
szy standard techniczny, ale przede 
wszystkim zwiększone bezpieczeń-
stwo mieszkańców oraz użytkow-
ników ruchu drogowego. Szeroka, 
równa nawierzchnia, bezpieczne 
zjazdy i pobocza oraz chodniki przy 
zatokach autobusowych znacząco 
podnoszą komfort codziennego ko-
rzystania z tej drogi. 

Uroczyste otwarcie drogi 
powiatowej w Krzczonowie
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

4 czerwca 2025 r. miało miejsce uroczyste otwarcie drogi powiatowej 2301L po zakończeniu inwestycji 
pn.: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2301L w miejscowości Krzczonów Pierwszy i Krzczonów Trzeci, 
gmina Krzczonów”.

W wydarzeniu udział wzięli: Woje-
woda Lubelski – Krzysztof Komorski, 
Starosta Lubelski – dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska, Wicestarosta – 
Iwona Pulińska, Członkowie Zarządu 
Powiatu w Lublinie w osobach: Sylwia 

SPOŁECZEŃSTWO
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Podpisanie umowy na zadanie pn.: „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 2268L Nowiny – Osmolice”
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lubline

9 czerwca 2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublinie odbyło się podpisanie umowy                              
na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2268L Nowiny – Osmolice”.

W spotkaniu udział wzięli: Starosta 
Lubelski – dr inż. Sylwia Pisarek-Pio-
trowska, Członek Zarządu Powiatu 
w Lublinie – Konrad Banach, Skarb-
nik Powiatu Lubelskiego – Marta 
Janeczko, Wójt Gminy Strzyżewice 
– Barbara Zdybel, Skarbnik Gminy 
Strzyżewice – Justyna Pasierkiewicz, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
zs. w Bełżycach – Paweł Pikula przy 
kontrasygnacie Głównej Księgowej – 
Małgorzaty Kozak oraz Wiceprezes 
Zarządu Grupy PBI Sp. z o.o. – Mie-
czysław Wilk.

Koszt robót budowlanych:              
15 864 716,84 zł brutto.

Zadanie dofinansowane ze 
środków Rządowego Funduszu                     
Rozwoju Dróg.

Zakres przedmiotowej 
inwestycji obejmuje:
Branżę drogową m.in.:

 � rozbudowę istniejącej drogi po-
wiatowej,

 � budowę drogi dla pieszych i ro-
werzystów,

 � budowę zatok autobusowych, 
 � przebudowę i budowę oświetle-
nia drogowego.

Branżę teletechniczną m.in.:
 � przebudowę rurociągów kablo-
wych na nową trasę (pierwsza 
rura) – 717 m,

 � przebudowę rurociągów kablo-
wych na nową trasę (następna 
rura) – 2151 m,

 � budowę słupa teletechnicznego 
kompozytowego – 51 szt.,

 � przewieszanie kabli napowietrz-
nych na nowe słupy – 3236 m,

 � przewieszanie przyłączy na-
powietrznych na nowe słupy                       
– 49 szt.,

 � spawanie kabli światłowodowych 
– 498 spawów.

Branżę elektryczną m.in.:
 � budowę linii kablowej zasilającej 
oświetlenie drogowe,

 � budowę słupów z oprawami oświe-
tleniowymi,

 � usunięcie kolizji z istniejącą siecią 
elektroenergetyczną SN i nN.

SPOŁECZEŃSTWO
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Uroczyste otwarcie ciągu komunikacyjnego 
obejmującego drogi powiatowe 2269L i 2276L 
po zakończeniu inwestycji
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

13 czerwca 2025 r. miało miejsce uroczyste otwarcie ciągu komunikacyjnego obejmującego drogi po-
wiatowe 2269L i 2276L po zakończeniu inwestycji pn. ,,Przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmują-
cego drogi powiatowe 2269L, 2276L poprawiająca bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie gminy 
Bychawa, Jabłonna, Strzyżewice”.

W wydarzeniu udział wzięli: Woje-
woda Lubelski - Krzysztof Komorski, 
Piotr Sawicki - Przewodniczący Rady 
Powiatu w Lublinie, Członkowie Za-
rządu Powiatu w Lublinie: Sylwia 
Chochoł-Skocz, Konrad Banach oraz 
Zenon Madzelan. Nie zabrakło rów-
nież członków Komisji Infrastruktury 
Rady Powiatu w Lublinie w osobach: 
Magdalena Kostruba, Beata Gajur oraz 
Mateusz Winiarski. Swoja obecnością 
zaszczycili także: Magdalena Salek-
-Lewczyk - Wójt Gminy Jabłonna, 
Barbara Zdybel - Wójt Gminy Strzy-
żewice, Łukasz Grabczyński - Za-ca 
Burmistrza Bychawy, Małgorzata Ko-
tarska - Dyrektor Wydziału Inwestycji 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego 
w Lublinie i Tomasz Jabłoński - Za-
-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego 
w Lublinie, Paweł Pikula - Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie 
z siedzibą w Bełżycach, inspektorzy 

nadzoru, przedstawiciele firmy STRA-
BAG oraz sołtysi i mieszkańcy.

Symboliczne przecięcie wstęgi 
było momentem podkreślającym 
zakończenie ważnej dla Powiatu 
Lubelskiego inwestycji drogowej.

Zakres wykonywanych robot na 
odcinku drogi 2269L obejmował 
m.in.:

 � przebudowę nawierzchni jezdni 
poprzez jej wzmocnienie,

SPOŁECZEŃSTWO
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Obchody Jubileuszu 
650-lecia Gminy 
Strzyżewice
Iwona Dąbrowska-Zając – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Lublinie

 � przebudowę nawierzchni jezdni 
z lokalna regulacja szerokości do 
6,0 m,

 � przebudowa zatok autobusowych 
wraz z korekta ich lokalizacji,

 � wykonanie chodników o na-
wierzchni z betonu asfaltowe-
go o szerokości 2,20 m wraz 
z przejściami dla pieszych i po-
boczy utwardzonych kruszywem                     
kamiennym,

 � przebudowę skrzyżowań drogi 
powiatowej nr 2269L z bocznymi 
drogami gminnymi i boczna dro-
ga powiatowa,

 � wykonanie zjazdów indywidual-
nych,

 � odtworzenie istniejących rowów 
przydrożnych otwartych,

 � przebudowę istniejących przepu-
stów betonowych,

 � wykonanie oświetlenia projekto-
wanych przejść dla pieszych,

 � ustawienie urządzeń bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego.

Zakres wykonywanych robot na 
odcinku drogi 2276L obejmował 
m.in.:

 � przebudowę nawierzchni jezdni 
drogi powiatowej nr 2276L i jed-
noczesne jej poszerzenie do sze-
rokości 6,0 m,

 � wykonanie chodnika o nawierzchni 
z betonu asfaltowego o szerokości 
2,20 m wraz przejściami dla pie-
szych oraz poboczy utwardzonych 
kruszywem kamiennym,

 � przebudowę skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 2276L z bocznymi 
drogami gminnymi,

 � wykonanie zjazdów po prawej stro-
nie drogi powiatowej i zjazdów na 
drogi gminne,

 � odtworzenie istniejących rowów 
przydrożnych otwartych,

 � uzupełnienie i wymianę zniszczo-
nych przepustów pod zjazdami 
w ciągu istniejących rowów,

 � przebudowę istniejących prze-
pustów betonowych pod korona 
drogi powiatowej,

 � wykonanie rowów krytych z rur 
PP O50 cm,

 � wykonanie oświetlenia projekto-
wego przejść dla pieszych,

 � oznakowanie pionowe i poziome,
 � ustawienie urządzeń bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego.
Całkowita wartość inwestycji to 

kwota 33 045 224,50 zł brutto. Inwe-
stycja została zrealizowana ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz przy współfinansowaniu Gmin: 
Jabłonna, Bychawa, Strzyżewice. Nowo 
oddany 7,5 km odcinek drogi powia-
towej znacząco wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
zarówno dla kierowców, jak i pieszych.

Obchody rozpoczęła Msza Święta w Kościele 
pw. Trójcy Przenajświętszej i Nawiedzenia NMP 
w Kiełczewicach Maryjskich, po której odsłonięto 
tablicę pamiątkową. Następnie odbyła się uroczysta 
Sesja Rady Gminy w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Strzyżewice.

12 czerwca 2025 r. Piotr Sawicki – Przewodniczący Rady 
Powiatu w Lublinie, Konrad Banach – Członek Zarządu 
Powiatu w Lublinie oraz Marta Janeczko – Skarbnik 
Powiatu Lubelskiego wzięli udział w uroczystościach 
z okazji Jubileuszu 650-lecia Gminy Strzyżewice.

Z okazji Jubileuszu 650-lecia Strzyżewic skła-
damy wszystkim mieszkańcom Gminy najserdecz-
niejsze życzenia. Niech to wyjątkowe święto będzie 
czasem dumy z wielowiekowego dziedzictwa oraz 
okazją do wspólnego świętowania, a kolejne lata 
przyniosą rozwój i dobrobyt.
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Uroczystość z okazji Jubileuszu 10-lecia 
działalności Klubu Seniora w Konopnicy
Paulina Zielińska – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

Obchody jubileuszowe były oka-
zją nie tylko do podsumowania do-
tychczasowej działalności, ale także 
do promocji aktywnego stylu życia 
wśród seniorów i umocnienia wię-
zi międzypokoleniowych.

Dziesięć lat to wyjątkowy czas – 
pełen wspólnych spotkań, inicjatyw, 
warsztatów i wielu cennych chwil, 
które tworzą historię. To także dowód 
na to, że wiek dojrzały to czas ak-
tywności, zaangażowania i pięknych 

12 czerwca 2025 r. w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Maryninie odbyła się uroczystość z oka-
zji Jubileuszu 10-lecia działalności Klubu Seniora w Konopnicy. W wydarzeniu udział wzięła Sylwia         
Chochoł-Skocz – Członek Zarządu Powiatu w Lublinie.

relacji międzyludzkich. Dziękujemy 
wszystkim, którzy na przestrzeni lat 
tworzyli i rozwijali Klub – za serce, 
czas i nieustające wsparcie. Jeszcze 
raz serdecznie gratulujemy tego wy-
jątkowego Jubileuszu.

 � Od dnia 31 marca 2025 roku 
można składać wnioski na do-
finansowanie w Programie                   
Czyste Powietrze.

 � Trwa ciągły nabór wniosków 
w Programie Mój Prąd (do 
29.08.2025 r. lub do wyczerpania 
dedykowanej puli środków).

Powiatowe Centrum Kompetencji 
Klimatycznych informuje:

 � Pierwszy nabór wniosków w Pro-
gramie Moja Elektrownia Wiatro-
wa w formie dotacji prowadzony 
jest w trybie ciągłym (do dnia 
16.06.2025 r. jednak nie dłużej niż 
do wyczerpania środków alokacji).

 � Trwa nabór wniosków w Programie 
Moje Ciepło (do dnia 31.12.2026 r. 

lub do wyczerpania dedykowanej 
puli środków).

 � Trwa drugi nabór wniosków w ra-
mach programu priorytetowego 
Energia dla wsi (od 03.02.2025 r. 
– 19.12.2025 r. lub do wyczerpania 
alokacji środków).

SPOŁECZEŃSTWO
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Uroczystość wręczenia nagród w dziedzinie 
twórczości artystycznej oraz sporcie
Maja Rybkowska – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

10 kwietnia 2025 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublinie odbyła się uroczystość, która 
zjednoczyła środowiska artystyczne, kulturalne i sportowe w jednym wspólnym celu – uhonorowania 
wybitnych osobowości za ich osiągnięcia, nieoceniony wkład i promocję Powiatu Lubelskiego. 

„Drodzy Państwo, to dla mnie za-
szczyt, że dziś możemy nagrodzić tak 
wielu wspaniałych ludzi – twórców, 
sportowców, działaczy czy uczniów 
szkół ponadpodstawowych, prowa-
dzonych przez Powiat Lubelski.(…)’’ 
– mówiła w swoim wystąpieniu 
Starosta Lubelski – dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska. 

W tym roku Komisja pozytywnie 
zaopiniowała 27 wniosków w dzie-
dzinie twórczości artystycznej oraz 
37 wniosków w dziedzinie sportu. 

Nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości 
artystycznej, 
upowszechniania 
i ochrony kultury

Ważną rolę podczas uroczystości 
odegrał Zespół Ludowy „PoNosze-
mu”, działający na mapie kultury od 
2020 roku, aktywnie uczestnicząc 
w międzynarodowych festiwalach 

i promując lokalne dziedzictwo. Jako 
laureat wystąpił w trakcie trwania 
wydarzenia, prezentując repertuar, 
który zachwycił publiczność swoją 
autentycznością i siłą przekazu. 

Wśród nagrodzonych znalazł się 
zasługujący na uznanie Pan Tomasz 
Hanaj - Dyrektor Centrum Kultury 
i Promocji w gminie Strzyżewice z sie-
dzibą w Piotrowicach. Od lat jego 
działalność kształtuje życie kultural-
ne gminy, odpowiadając na potrzeby 
mieszkańców i wzmacniając lokalną 
tożsamość. Jako koordynator i inicja-
tor licznych projektów, zyskał uznanie 
także na arenie ogólnopolskiej. 

Uroczystość swoim niepowtarzal-
nym występem uświetnił również 
kolejny laureat w dziedzinie kultury 
– Zespół „ROLA”, działający nieprze-
rwanie od 1975 roku. W ciągu niemal 
pięciu dekad zaprezentował blisko 
200 utworów – pieśni ludowych, ob-
rzędowych i tradycyjnych – stając się 
ikoną lokalnego folkloru i strażnikiem 
kulturowego dziedzictwa. 

Szczególne wyróżnienie przypadło 
także Panu Bogdanowi Mazurkowi, 
który od 1970 roku – czyli już 55 lat 
– nieprzerwanie współtworzy mu-
zyczną strukturę Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Dąbrowica”, jako jedyny członek 
kapeli obecny od samego początku 
jego istnienia. Jego wierność tradycji 
i oddanie sztuce ludowej zasługują 
na najwyższe uznanie. 

Nagrodę za osiągnięcia w dzie-
dzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury 
otrzymali również: 

 � Adam Bukowski 
 � Adrianna Krojańska 
 � Amelia Paździor 
 � Barbara Cywińska 
 � Biblioteka Publiczna Gminy                  
Konopnica 

 � Daniel Mazurek 
 � Julia Goryczka 
 � Julia Rocka 
 � Lidia Anita Szuberska 
 � Lidia Szcześniak 
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 � Magdalena Zarzeka 
 � Maja Zaborska 
 � Marzena Boryga 
 � Michał Piejak 
 � Michał Zgiet 
 � Milena Twardowska 
 � Stowarzyszenie Regionalna Grupa 
Obrzędowa 

 � Stowarzyszenie „Wschód Kultury” 
 � Wojciech Czubacki 
 � Zespół Pieśni i Tańca „Dąbrowica” 
 � Zespół Tańca Nowoczesnego „Wól-
ka’n” 

 � Zespół „Biesiada” 
 � Zuzanna Boguń 
  

Nagrody za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz 
nagrody za wybitne 
osiągnięcia w działalności 
sportowej

W dziedzinie sportu nagrody trafiły 
do osób, które swoją pasją i wysił-
kiem nie tylko osiągają sukcesy, ale 
także inspirują innych do działania. 

Wśród sportowców na szczególne 
uznanie zasługuje Monika Ostrowska, 
zawodniczka kadry narodowej Pol-
skiego Związku Karate Tradycyjnego, 
wielokrotna Mistrzyni Świata, Europy 
i Polski. Od trzech lat reprezentuje 
Polskę na arenie międzynarodowej, 
promując jednocześnie dyscyplinę, 
determinację i ducha walki. 

Nie mogło zabraknąć także wy-
różnień dla osób związanych z sekcją 
podnoszenia ciężarów. Pan Ryszard 
Sosnowski - Prezes Gminnego Ludo-
wego Klubu Sportowego w Niemcach, 

od lat wspiera rozwój tej dyscypliny 
na poziomie lokalnym, tworząc wa-
runki dla młodych talentów. 

Wspólnie z nim nagrodzony został 
również Pan Zbigniew Cękała - trener 
w tej samej sekcji, który z ogrom-
nym zaangażowaniem prowadzi za-
wodników i kształtuje ich sportowy 
charakter. 

Na scenie doceniony został rów-
nież Pan Antoni Kawałek - trener 
podnoszenia ciężarów w GLKS „Iskra” 
Piotrowice. Jego praca z młodzieżą, 
cierpliwość i wiedza sprawiają, że 
klub osiąga coraz większe sukce-
sy, a sport staje się realną szansą 
na rozwój dla wielu młodych ludzi 
z regionu. 

Wzruszającym momentem było 
uhonorowanie Pana Irenusza Rapy, 
emerytowanego nauczyciela wy-
chowania fizycznego z 42-letnim 
stażem, który w latach 1999–2024 
pełnił funkcję przewodniczącego 
Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego, wpływając na pokolenia 
młodzieży i kształtując postawy spor-
towej rywalizacji opartej na szacunku 
i zasadach fair play. 

Nagrodę za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz nagrody za wybitne 
osiągnięcia w działalności sportowej 
otrzymali również: 

 � Aleksandra Kuna 
 � Aleksandra Podsiadły 
 � Alicja Bołochowska 
 � Bartłomiej Gryta 
 � Filip Suchański 
 � Gaja Śniadecka-Mandryk 

 � Gminny Uczniowski Ludowy Klub 
Sportowy ,,POM-ISKRA’’ Piotrowice 

 � Igor Kwiatkowski 
 � Jagoda Staińska 
 � Jakub Pasztaleniec 
 � Kacper Brzoskowski 
 � Kamil Bury 
 � Konrad Zapalski 
 � Kornelia Wolska 
 � Lena Staińska 
 � Mateusz Sprawka 
 � Michał Tomczak 
 � Natalia Janina Dwojak 
 � Natalia Warsz 
 � Natalia Łysakowska 
 � Natalia Ślusarczyk 
 � Nina Kędzierska 
 � Olga Gilewicz 
 � Oliwia Dobrzyńska 
 � Oskar Wójcik, gm. Bełżyce 
 � Oskar Wójcik, gm. Strzyżewice 
 � Piotr Zdybel 
 � Pola Ciorgoń 
 � Pola Olejarczyk 
 � Sandra Maciejewska 
 � Wojciech Kowalski 
 � Zuzanna Baran 

Uroczystość zakończyła się sym-
bolicznym zdjęciem wszystkich 
nagrodzonych. Był to dzień pełen 
dumy, wzruszeń i autentycznej rado-
ści z osiągnięć tych, którzy zasługują 
na miano liderów kultury i sportu. 
To właśnie dzięki ich pracy i pasji 
- Powiat Lubelski może cieszyć się 
bogactwem tradycji, które są żywe, 
dynamiczne i przekazywane kolejnym 
pokoleniom. 

Wielkie gratulacje! 
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W dniu 10 kwietnia 2025 r. w siedzi-
bie Starostwa Powiatowego w Lubli-
nie odbyła się uroczystość wręczania 
Stypendiów Starosty Lubelskiego za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
nauki oraz sportu za I semestr roku 
szkolnego 2024/2025.

Stypendia naukowe przyznawane są 
uczniom, którzy osiągają bardzo dobre 
wyniki w nauce, biorą udział w olim-
piadach przedmiotowych, konkursach 
lub projektach badawczych. Wysokie 
oceny, zaangażowanie w życie szkoły 
oraz innowacyjne podejście do nauki 
są najczęściej brane pod uwagę przy 
przyznawaniu takiego wsparcia.

Z kolei stypendia sportowe to forma 
nagrody i wsparcia dla uczniów, którzy 
osiągają wysokie wyniki sportowe – 
na poziomie wojewódzkim, ogólno-
polskim, a nawet międzynarodowym. 
Takie stypendia są szansą dla młodych 
sportowców na dalszy rozwój kariery 
i godzenie intensywnych treningów 
z obowiązkami szkolnymi.

Wszystkim naszym Stypendy-
stom okolicznościowe dyplomy wraz 
z upominkiem wręczały: dr inż. Sylwia         
Pisarek-Piotrowska – Starosta Lubelski 
oraz Iwona Pulińska –Wicestarosta 
Lubelski. 

Stypendia Starosty Lubelskiego za 
wyróżniające się wyniki w nauce otrzy-
mało pięciu uczniów, a za szczególne 
osiągnięcia sportowe dwunastu. 

Podczas uroczystości wręczenia 
stypendiów Janusz Urban – Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Lublinie 
zapoznał zebranych z krótką cha-
rakterystyką wyróżnionych uczniów, 
przedstawiając ich osiągnięcia naukowe 
i sportowe.

Z dumą przedstawiamy listę 
uczniów, którzy otrzymali Stypen-
dia Starosty Lubelskiego za wyniki 
w nauce:

1. Florian Zugaj – uczeń klasy 
I Technikum Pszczelarskiego im. Zofii 

i Tadeusza Wawrynów w Zespole Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Za-
wodowego w Pszczelej Woli - średnia 
ocen – 5,17

2. Kacper Piskorski – uczeń klasy 
III Technikum w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Niemcach - średnia 
ocen – 5,15

3. Dawid Choiński – uczeń klasy 
IV Liceum Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół im. ks. A. Kwiatkowskiego               
w Bychawie - średnia ocen – 5,0

4. Dominik Matacz – uczeń klasy 
II Liceum Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół im. ks. A. Kwiatkowskiego             
w Bychawie- średnia ocen – 5,0

5. Aleksandra Wizgier – uczen-
nica klasy IV Technikum w Zespole 
Szkół Zawodowych Nr 1 im. mjr. H. 
Dobrzańskiego w Bychawie - średnia 
ocen – 5,06

oraz za osiągnięcia sportowe:
1. Oliwia Dobrzyńska – uczen-

nica klasy IV Liceum Ogólno-
kształcącego w Zespole Szkół im.                                     

Wsparcie dla najlepszych – stypendia Starosty 
Lubelskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych
Anna Zielińska – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Lublinie

Uczniowie szkół ponadpodstawowych mają wiele możliwości rozwijania swoich pasji i talentów – za-
równo w nauce, jak i w sporcie. Jednym ze sposobów wspierania młodzieży w ich rozwoju są stypendia 
naukowe i sportowe, przyznawane za szczególne osiągnięcia oraz aktywność w wybranych dziedzinach.
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ks. A. Kwiatkowskiego w Bychawie 
– I klasa sportowa w stylu tańców 
standardowych i latynoamerykańskich

2. Amelia Prącik – uczennica  klasy 
II Liceum Ogólnokształcące w  Zespole 
Szkół im. ks. A. Kwiatkowskiego w By-
chawie – II klasa sportowa w pływaniu

3. Emilia Ziemińska  – uczennica III 
klasy Branżowej Szkoły I stopnia w Ze-
spole Szkół im. M. Kopernika w Bełży-
cach –  mistrzowska klasa sportowa 
w Kickboxingu

4. Oskar Wójcik – uczeń klasy I Tech-
nikum w Zespole Szkół Techniki Rolni-
czej w Piotrowicach – I klasa sportowa 
w podnoszeniu ciężarów

5. Mateusz Sprawka – uczeń 
klasy V Technikum w Zespo-
le Szkół Techniki Rolniczej im. W. 

Witosa w Piotrowicach- I klasa spor-
towa w podnoszeniu ciężarów

6. Bartłomiej Gryta – uczeń klasy 
I Technikum  w Zespole Szkół Techniki 
Rolniczej im. w Piotrowicach – I klasa 
sportowa w podnoszeniu ciężarów

7. Zuzanna Baran – uczennica IV 
klasy Technikum w Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych w Niemcach – I kla-
sa sportowa w podnoszeniu ciężarów

8. Aleksandra Maj – uczennica IV 
klasy Technikum w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Niemcach 
– II klasa sportowa w podnoszeniu 
ciężarów

9. Szymon Bernacki – uczeń klasy II 
Liceum Ogólnokształcącego w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Niem-
cach – II klasa sportowa w podnosze-
niu ciężarów

10. Amelia Gruszecka – uczennica 
klasy III Technikum w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Niemcach 
– II klasa sportowa w podnoszeniu 
ciężarów

11. Anna Stefaniak – uczennica 
klasy IV Technikum w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Niemcach 
–  II klasa sportowa w podnoszeniu 
ciężarów

12. Zuzanna Kamińska – uczennica 
klasy II Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych  
w Niemcach – II klasa sportowa w pod-
noszeniu ciężarów.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim Stypendystom! Wasze osiągnię-
cia są powodem do dumy i inspiracją 
dla innych.

Wizyta Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Bychawie oraz 
Samorządu Uczniowskiego 
Zespołu Szkół im.                           
ks. A. Kwiatkowskiego                                    
w Bychawie
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji 
i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

10 czerwca 2025 r. w Starostwie 
Powiatowym w Lublinie miało miej-
sce wyjątkowe spotkanie. Urząd od-
wiedziła Młodzieżowa Rada Miejska 
w Bychawie i Samorząd Uczniowski 
Zespołu Szkol im. ks. A. Kwiatkow-
skiego w Bychawie wraz z Anną Paw-
las - psycholog szkolną oraz Markiem 
Krzysztoniem - opiekunem samorzą-
du szkolnego, nauczycielem historii.

Młodzież rozpoczęła swoją wizytę 
od spotkania ze Starostą Lubelskim - 
dr inż. Sylwią Pisarek-Piotrowską oraz 

Dyrektorem Wydziału Organizacyjne-
go Starostwa Powiatowego w Lubli-
nie - Jolantą Kais, która przedstawiła 
prezentację dotyczącą Powiatu Lu-
belskiego, najważniejszych zasad 
funkcjonowania poszczególnych wy-
działów i jednostek organizacyjnych. 
Spotkanie ze Starostą było okazją do 
zwiedzenia jej gabinetu oraz krót-
kiej rozmowy.

Młodzież odwiedzając poszczegól-
ne wydziały miała okazję zapoznać 
się ze specyfiką pracy w urzędzie. 

Młodzi ludzie m.in. zwiedzili salę 
konferencyjną, w której odbywają 
się obrady sesji Rady Powiatu w Lu-
blinie i podejmowane są najważ-
niejsze decyzje dla całego Powiatu 
Lubelskiego oraz Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu, Wydział Architek-
toniczno-Budowlany, Wydział Komu-
nikacji, Transportu i Drogownictwa, 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecz-
nych, Punkt Obsługi Klienta, a także 
Archiwum Zakładowe.
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Konkurs wiedzy o Sejmie RP
Janusz Urban – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Lublinie

16 maja 2025 r. w Zespole Szkół im. M. Kopernika w Bełżycach miał miejsce konkurs wiedzy o Sejmie RP. 
Jego organizatorem było Biuro Komunikacji Społecznej Kancelarii Sejmu przy aktywnym współudziale 
Starostwa Powiatowego w Lublinie.

W tym bardzo ciekawym i poży-
tecznym współzawodnictwie wzię-
ło udział ponad 40-stu uczniów ze 
wszystkich szkół ponadpodstawo-
wych, których organem prowadzą-
cym jest Powiat Lubelski. Głównym 
celem konkursu było poszerzenie 
wiedzy młodzieży o współczesnym 
polskim parlamentaryzmie.

Spotkanie otworzyła Anna Ma-
tysek – Dyrektor Zespołu Szkół im. 
Mikołaja Kopernika w Bełżycach, a po 
niej głos zabrała Iwona Pulińska – 
Wicestarosta Lubelski, która podkre-
śliła walory tej bardzo ważnej oferty 
edukacyjnej łączącej wiedzę z ry-
walizacją konkursową. W podobnie 
ciepłym tonie wypowiedział się także 
Henryk Smolarz – Poseł na Sejm RP, 
zapraszając wszystkich uczestników 

na wycieczkę do parlamentu, jako 
formę dodatkowej nagrody za udział 
w eliminacjach.

Konkurs poprzedził wykład pro-
wadzony przez przedstawicielkę 
organizatora obejmujący tematykę: 
architektury sejmowej, współcze-
sności polskiego parlamentaryzmu 
oraz kształtu trybu ustawodawczego 
w Polsce.

Laureatami konkursu zosta-
li uczniowie:

 � I miejsce – Dominik Matacz –                 
ZS im. ks. A. Kwiatkowskiego 
w Bychawie

 � II miejsce – Dominik Iwaniak –             
ZS im. M. Kopernika w Bełżycach

 � III miejsce – Katarzyna Yarmak 
– ZS im. ks. A. Kwiatkowskiego 
w Bychawie

Zwycięzcy otrzymali z rąk Iwony 
Pulińskiej – Wicestarosty Lubelskiego 
nagrody ufundowane przez Marszałka 
Sejmu RP oraz Starostwo Powiatowe 
w Lublinie, a wszyscy uczestnicy - 
okolicznościowe upominki i dyplomy.

Serdecznie gratulujemy triumfato-
rom i wszystkim uczniom biorącym 
udział w rywalizacji.

Dziękujemy Posłowi na Sejm RP 
- Henrykowi Smolarzowi, a także 
Staroście Lubelskiemu – dr inż. Sylwii 
Pisarek-Piotrowskiej oraz Wicestaro-
ście Lubelskiemu – Iwonie Pulińskiej 
za poparcie idei konkursu, a Dyrekcji 
i Pracownikom ZS im. M. Kopernika 
w Bełżycach za świetne przygoto-
wanie warunków rywalizacji i gorą-
ce przyjęcie.
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Zapraszamy wszystkich, którzy pragną stworzyć dzieciom rodzinę oraz bezpieczny i szczęśliwy dom.  
Oferujemy m.in.: wsparcie finansowe, psychologiczne oraz stałą pomoc koordynatorów rodzinnej pieczy zastęp-
czej. Na stronie www.lublin.naszepcpr.pl znajdziesz wszystkie potrzebne informacje na temat kalifikacji oraz 
uprawnienia przysługującego przyszłym rodzinom zastępczym. 
Szczegóły uzyskasz także bezpośrednio w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie, ul. Okopowa 5, 
20-022  Lublin, III piętro oraz telefonicznie pod numerami: 81 458 38 72 lub 81 458 38 70, pon.-pt. 8:00-15:00.

Zostań rodzicem 
zastępczym już dziś!
Jeśli los dzieci nie jest Ci obojętny to właśnie czekamy na Ciebie.


